
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

h 5 LUG, 2025
DELIBERAZIONE N. #33 del

i Riuniti Villa Sofia
1 corrispettivo all’Azienda Ospedaliera Ospedal

Q 2024, da parte diOggetto: Liquidazione de
fronte dell’avvenuto invio dei programmi VE

Cervello di Palermo, a
quest’ARNAS.

L
Proposta n° il é del 0 1 ‘ "li. 2025

SETTORE PROPONENTE
AFFARI GENERALI

Il Responsabile dell’istruttoria Il Dirigente Responsabile

ig,ra @@a Pr" ' era Dott.ssa ar' uisa Grasso

A A0 l\r & \) Il; A ' .À/J\ .

?
| /

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 20003000030 Importo 15.424,90 Aut.ll4 Bilancio Anno 2024

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Settore Economico anz' rio e Patrimoniale
(dott. Giov ' ca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv ] °/S.G./2024

con l'assistenza del Segretario, b°“‘“° Antonella Cimllfl‘àdottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali

Premesso che, con deliberazione n. 592 del 11.06.2025, quest’ARNAS ha autorizzato una spesa

per un importo imponibile di € 12.643,46 + IVA al 22% (importo omnicomprensivo di € 15.425,02)

a fronte dei programmi VEQ 2024, come da obblighi normativi di cui al DA. 3253 del 30.12.2010,

giusta richiesta del 07.05.2025, acquisita al prot. n. 0009786 del 07.05.2025, da parte dell’Azienda

Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello di Palermo;

Che, con nota prot. n. 2354/AA.GG. del 12.05.2025, questo Settore ha chiesto al Direttore del

Servizio di Patologia Clinica del PO. Garibaldi - Centro quanto segue:” Si rappresenta che, con nota

posta pec del 07.05.2025, acquisita al prot. n. 0009786 pari data, che ad ogni buon fine si allega in

copia, ! ’Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello di Palermo, ha chiesto ] ’emissione

Ordine NSO per il rimborso delle prestazioni di cui in oggetto. Preso atto che, non risulta a questo

Settore nessuna documentazione in merito alle prestazioni di che trattasi, si chiede, alla S.V., la

documentazione inerente le prestazioni VEQ, qualora ne fosse in possesso e/o altro riferimento anche

normativo, alfine di poter procedere alla liquidazione e successivo pagamento di fattura supportata

di ordinativo di acquisto in formato elettronico per il tramite di NSO. Si rimane in attesa di cortese

riscontro dovendo procedere al pagamento dovuto.

Che, in riscontro alla suddetta nota, il Direttore del Servizio di Patologia Clinica, con nota prot.

int. 32/2025 del 07.06.2025 (ns. prot. n. 2739/AA.GG.), ha comunicato quanto segue: “La presente in

risposta alla nota inviata con protocollo n. 2354/AA.GG. con data 12.05.2025. Come ogni anno sono

stati inviati, secondo calendario, e con le modalità definite via web, nel rispetto delle tecniche di cui

al catalogo regionale, gli esercizi obbligatori di verifica per la valutazione del miglioramento continuo

della qualità dei dati. La nostra Azienda (nei Laboratori dei due Presidii - Centro, codice CRQ 0261

- e Nesima - codice CRQ 0292) ha regolarmente partecipato compilando gli esercizi obbligatori

inserendo i risultati nel sito per la valutazione, peraltro risultati sempre positivi. La collaborazione

con il CRQ prosegue ininterotta dall ’anno di istituzione come è possibile visionare nel sito, pertanto

si attesta l’avvenuto invio degli esercizi VEQ, come evidenziabili anche da database dei Laboratori.

Disponibile ad ogni altro eventuale chiarimento, porgo cortesi saluti.

Vista la fattura n. 025/68 del 18.06.2025 di € 15.424,90 (importo comprensivo di IVA al 22%),

emessa dall’Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello di Palermo, a fronte dei

programmi VEQ 2024 resi da quest’ARNAS;

Preso atto:

Che, non si potrà piu’ dare corso alla liquidazione e successivo pagamento di fatture non

supportate da ordinativi di acquisto in formato elettronico per il tramite NSO',



Che, tali prestazioni vanno comunque economicamente corrisposte, previa

autorizzazione sull’Aut. 114 Sub 17 anno di budget 2025 anno di bilancio 2024 c.e.

30003000030;

Ritenuto, per quanto si qui esposto, potersi procedere alla liquidazione all’Azienda

Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello di Palermo, giusta richiesta del 07.05.2025, acquisita

al prot. n. 0009786 pari data, a fronte dei programmi VEQ 2024, autorizzando la spesa sull’Aut.

114 Sub 17 anno di budget 2025 anno di bilancio 2024 c.e. 20003000030, Ordine N80 62

del 16.06.2025;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate

e trascritte:
Procedere alla liquidazione del corrispettivo all’Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa

Sofia Cervello di Palermo, della Patt, n. 025/68 del 18.06.2025 di € 15.424,90, a fronte dei

programmi VEQ 2024 resi da quest’ARNAS;

Autorizzare il prelievo della somma complessiva di € 15.424,90, sull’Aut. 114 Sub 17

anno di budget 2025 anno di bilancio 2024 c.e. 20003000030;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al

pagamento della sopracitata fattura all’Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello

di Palermo, a fronte dei programmi VEQ 2024 resi da quest’ARNA8.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione

Il Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali

Dott.ssa Maria isa Grasso

IL DIRETTORE GENERALE



Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta,

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante

la materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

aziendale;

D E L I B E R A

Procedere alla liquidazione del corrispettivo all’Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa

Sofia Cervello di Palermo, della Fatt. n. 025/68 del 18.06.2025 di € 15.424,90, a fronte dei

programmi VEQ 2024 resi da quest’ARNAS.

Autorizzare il prelievo della somma complessiva di € 15424,90, sull’Aut. 114 Sub 17

anno di budget 2025 anno di bilancio 2024 c.e. 20003000030;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al

pagamento della sopracitata fattura all’Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello

di Palermo, a fronte dei programmi VEQ 2024 resi da quest’ARNAS.

Trasmette al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, per quanto di competenza.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Segretario

W&maéìm

lì“



_copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno
L’ addetto alla

pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Émmediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


